
 

1 

 

COMUNE DI CISLAGO   PROVINCIA DI VARESE 

 
 

 

 DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

N. 40 DEL 23/03/2022. 

 

 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI PULIZIA, MANUTENZIONE E FACCHINAGGIO PERIODO 

01/05/2020 - 30/04/2022. PROROGA DI UN ANNO DEL CONTRATTO CON 

LA COOPERATIVA DI SOLIDARIETA' MASSIMO CARLETTI A R.L.      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con propria determinazione n. 54 del 13/03/2020 veniva affidato alla Cooperativa di Solidarietà 

Massimo Carletti, con sede legale a Olgiate Olona in piazzaletto Patrioti n. 14 – P.IVA 

02271410124, (che aveva offerto un ribasso del 2,00% sull’importo a base di gara di € 

142.000,00, di cui € 200,00 annui per oneri della sicurezza), il servizio di pulizia, manutenzione 

e facchinaggio per il periodo per il periodo 01/05/2020 – 30/04/2022 per l’importo netto di € 

139.164,00 (pari a € 69.582,00 annui compresi oneri per la sicurezza), oltre IVA 22%; 

- il contratto d’appalto relativo al servizio di pulizia, manutenzione e facchinaggio per il periodo 

per il periodo 01/05/2020 – 30/04/2022 venne sottoscritto in data 20/05/2020 con atto rep. n. 

2/2020 nella forma pubblica amministrativa; 

 

Considerato che, come indicato nella lettera d’invito e come previsto dall’art. 2 della Capitolato 

Speciale d’Appalto relativo al servizio sopra citato “Il Comune si riserva la facoltà di prorogare il 

contratto per un anno alle stesse condizioni economiche e contrattuali”; 

 

Dato atto che con nota del 18/02/2022 prot. n. 2505 veniva proposta alla Cooperativa di 

Solidarietà Massimo Carletti, con sede legale a Olgiate Olona in piazzaletto Patrioti n. 14 – P.IVA 

02271410124, la proroga di un anno del servizio di pulizia, manutenzione e facchinaggio per il 

periodo 01/05/2022-30/04/2022, alle stesse condizioni economiche e contrattuali previste nel 

Capitolato Speciale d’Appalto; 

 

Vista la comunicazione via email pervenuta in data 19/02/2022 prot.n. 2593, allegata alla 

presente, con la quale la Cooperativa di Solidarietà Massimo Carletti si è dichiarata disponibile alla 

proroga del contratto per il periodo 01/05/2022 – 30/04/2023; 

 

Ritenuto di avvalersi della facoltà di proroga del servizio di pulizia, manutenzione e 

facchinaggio;  



 

2 

 

Ritenuto di prorogare il contratto in essere con la Cooperativa di Solidarietà Massimo Carletti, 

con sede legale a Olgiate Olona in piazzaletto Patrioti n. 14 – P.IVA 02271410124, relativo al 

servizio di pulizia, manutenzione e facchinaggio per il periodo per il periodo 01/05/2022 – 

30/04/2023 alle stesse condizioni economiche e contrattuali, ai sensi dell’art. 106, comma 1, lettera 

a), D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

Tenuto conto che la ditta ha già prodotto la dichiarazione riferita alla Tracciabilità dei Flussi 

Finanziari (L. 136/2010), la dichiarazione relativa all’insussistenza di cause di conflitto di interessi 

e il DURC agli atti d’ufficio risulta regolare e ancora valido; 

 

Visto il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

Visto il regolamento di contabilità; 

 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

Visto il decreto sindacale n. 51 del 18/05/2020, con il quale veniva nominato Responsabile 

del Servizio Tecnico; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di prendere atto delle premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di prorogare il contratto con la Cooperativa di Solidarietà Massimo Carletti, con sede legale a 

Olgiate Olona in piazzaletto Patrioti n. 14 – P.IVA 02271410124, relativo al servizio di pulizia, 

manutenzione e facchinaggio per il periodo per il periodo 01/05/2022 – 30/04/2023 per 

l’importo € 69.582,00 annui compresi oneri per la sicurezza, oltre IVA 22%, ai sensi dell’art. 

106, comma 1, lettera a), D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;  

  

3) Di dare atto che i costi derivanti dalla valutazione dei rischi interferenti sono stati valutati pari a 

€ 100,00 annui; 

 

4) Di impegnare la somma complessiva di € 84.890,04, IVA 22% compresa, a favore della 

Cooperativa di Solidarietà Massimo Carletti, imputandola in bilancio come di seguito indicato: 

MISSIONE 

PROGRAMMA 

TITOLO MACROAGGREGATO 

COMP 

/FPV 

ESERCIZIO 

ESIGIBILITA' CAPITOLO/ARTICOLO 

IMPORTO 

09.03.U.1 U.1.03.02.15.004 COMP 2022 9531/156 28.934,04 

codice cofog:  5.1.1  22/00145   

10.05.U.1 U.1.03.02.09.008 COMP 2022 8131/103 27.659,32 

codice cofog:  4.5.5  22/00146   

09.03.U.1 U.1.03.02.15.004 COMP 2023 9531/156 

 

15.200,00 

codice cofog:  5.1.1  22/00092   

10.05.U.1 U.1.03.02.09.008 COMP 2023 8131/103 13.096,68 

codice cofog:  4.5.5  22/00093   



 

3 

CIG:81931533BE 

 

5) Di comunicare alla Cooperativa di Solidarietà Massimo Carletti l’avvenuta proroga nei termini 

di cui ai punti precedenti; 

 

6) Di dare atto che si procederà alla stipula del contratto nella forma pubblica amministrativa, ai 

sensi dell’art.32, comma 14 ultimo periodo, del D. Lgs 50/2016; 

 

7) Di disporre la pubblicazione della presente sul sito internet istituzionale nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, sotto-sezione di primo livello “Bandi di gara e contratti”, ai 

sensi dell’art. 37 del D.lgs. n. 33/2013 – riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

 

8) Forma parte integrante del presente atto: 

- nota Cooperativa di Solidarietà Massimo Carletti prot.n. 2593 del 19/02/2022 

 

La presente determinazione viene trasmessa al Servizio Finanziario e di Ragioneria per i 

provvedimenti di competenza. 

 

Cislago, 23/03/2022. 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 

Firmato digitalmente 

Dott.ssa Marina Lastraioli 

 

 




